
www.gulbene . l vwww.gulbene . l v

par aktualitātēm 2024.gada augustā 



Noslēgta vienošanās ar CFLA par projekta “Lejasciema un Lizuma pamatskolu infrastruktūras pilnveide
un aprīkošana” īstenošanu.

CFLA ir uzaicinājusi pašvaldību sagatavot un iesniegt Eiropas Sociālā fonda Plus projekta iesniegumu  
“Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai”. Sadarbībā ar
Alūksnes novada pašvaldību ir uzsākta projekta pieteikuma sagatavošana. Gulbenes novada pašvaldība
projekta ietvaros būs vadošais partneris.

Sagatavots un iesniegts  projekta “Sveķu pamatskolas mācību vides pilnveidošana” pieteikums CFLA un  
projekta pieteikums par Brīvības ielas pārbūvi posmā no Parka ielas līdz Upes ielai Satiksmes ministrijai. 

Attīstības un iepirkumu nodaļas pārstāvji Eiropas Savienības īstenotā projekta "Stratēģiskā partnerība
izpratnei, klimatam un videi (SPACE)" ietvaros no 23. līdz 24.augustam piedalījās samitā Turcijas pilsētā
Izmirā, kura laikā Gulbenes novada pašvaldības speciālisti prezentēja īstenotos projektus klimata
pārmaiņu ietekmes mazināšanai. 

EKII projekta “Ielu apgaismojuma infrastruktūras atjaunošana Gulbenes novadā” ietvaros noslēgts
iepirkuma līgums ar SIA "Lucidus" par ielu apgaismojuma nomaiņu uz LED gaismekļiem Gulbenes
novadā. Kopējā līgumcena bez PVN 246 199,15 EUR.

Projekti

2



Izvērtēti un pieņemti lēmumi iepirkumos:

"Šķeldas apkures katla piegāde un uzstādīšana Lejasciemā". Kopējā līgumcena bez PVN 289 765,00.

"Finanšu un ekonomisko aprēķinu izstrāde siltumapgādes attīstībai Gulbenes pilsētā". Kopējā
līgumcena bez PVN 27 400,00 EUR; noslēgts līgums ar SIA “Konsorts”.

"Elektroenerģijas piegāde Gulbenes novada pašvaldības vajadzībām".1 kw/h cena 0.10856 EUR;  
noslēgts līgums ar SIA  “Virši Renergy”.

"Pasažieru neregulāro pārvadājumu nodrošināšana Gulbenes novada pašvaldības un tās iestāžu
vajadzībām".

"Gulbenes novada skolēnu speciālie pārvadājumi 2024./2025. un 2025./2026. mācību gadā". Cena par
1 km 1,33 EUR bez PVN.

"Druvienas muižas centra dīķa meniķa (regulatora) izbūve un teritorijas labiekārtošana". Kopējā
līgumcena bez PVN  16 729,40 EUR, noslēgts līgums ar SIA “BŪVE JN”.

Iepirkumi 

3



Sagatavoti un izsludināti iepirkumi:

Gulbenes novada pašvaldības līdzdalības saglabāšanas izvērtēšana kapitālsabiedrībās".

"Krasta ielas asfaltbetona seguma atjaunošana Gaujasrēveļos, Rankas pagastā, Gulbenes novadā".

"Grants piegāde ar iestrādi Lejasciema un Daukstu pagasta pārvaldes vajadzībām".

"Būvuzraudzība sociālo mājokļu atjaunošanai Gulbenes novadā".

“Sociālo mājokļu atjaunošana Gulbenes novadā".

“Gulbenes novada pašvaldībai piederošo sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku obligātās civiltiesiskās
atbildības (OCTA) un brīvprātīgās atbildības (KASKO) apdrošināšana".

"Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana Gulbenes novada vidusskolā".

"Spārītes parka ietves atjaunošana".

"Zaļā dzelzceļa celiņa” labiekārtošana no Brīvības ielas līdz Miera ielai".

Iepirkumi 

4



Sagatavoti Gulbenes novada vispārizglītojošo iestāžu skolēnu pārvadājumu maršruti
2024./2025.mācību gadam, kas iesniegti Gulbenes novada Izglītības pārvaldē.

Uzsākti Emzes parka grāvju un taciņu kopšanas darbi Gulbenē.

2024.gada 20. septembrī Gulbenes novada pašvaldība 
      kopā ar uzņēmēju rīkos Meža dienas   Rūdolfa     parkā 
      Gulbenē. Visi laipni aicināti!

Īpašumu apsaimniekošana

5



No 6. līdz 8.augustam Gulbenes novada  sociālais dienests
organizēja pasākumu “Kopā būšana” ģimenēm ar bērniem,
piesaistot vietējos uzņēmējus. Pasākums tika organizēts Tirzas
pagastā, pulcējot 20 dalībniekus,  Ozolkalnā - 40 dalībniekus, bet
Šķieneros - 70 dalībniekus. Trīs pagastos  ģimenēm kopīgi bija
iespēja izmēģināt saliedētības spēles, piepūšamajās atrakcijas, kā
arī kopīgi gatavot zupu. 

Dienas aprūpes centrā un specializētajās darbnīcās sagaidīti
viesi no Latvijas pašvaldībām. Savukārt Grupu mājas klienti
piedalījušies Tirzas pagasta svētkos. 

Ģimenes atbalsta centra “Saule” ābeļdārzā tika rīkots filmu
vakars.

SAC “Jaungulbenes Alejas”, SAC Siltais”, struktūrvienība
“Dzērves” Augusts aktīvi pavadīts pavadīts, piedaloties radošajās
nodarbībās un lustīgās galda spēlēs ar Gulbenes pilsētas
senioriem. Uzņemti viesi no SAC “Pīlādži”. “Dzērves” klienti
piedalījušies 10.senioru sporta spēlēs Cesvainē, iegūstot 2.vietu, kā
arī apmeklējuši pasākumu “Baltijas ceļam-35”. Visu aprūpes centru
iemītnieki iesaistījušies dažādās ikdienas aktivitātēs, tajā skaitā
ziemas krājumu gatavošanai. 

Sociālais darbs

6



Tūrisms

7

Gulbenes novada pašvaldības aģentūras “Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” 

Tūrisma speciālisti piedalījās Latvijas Viesnīcu un restorānu asociācijas izbraukuma valdes sēdē, prezentējot
tēmu “Pašvaldības tūrisma pārvaldības organizāciju stratēģiskā partnerība - veiksmes stāsti un izaicinājumi”.

Notikušas sarunas ar Madonas un Alūksnes novadu tūrisma speciālistiem par sadarbību 2025.gadā un
kopīgu ekskursiju organizēšanu.

Stāmerienas pils

Pilī filmēta videoversija mūziķes Diānas Černes dziesmai “Tu Esi Viss”.

Noorganizēts plašs pasākums “Itāļu dzīves garša”. Uzņemti goda viesi no Sicīlijas  Palmas di Montekjaro
hercogiene Nicoletta Polo Lanza Tomasi, Itālijas vēstnieks Latvijā Alessandro Monti un Dantes Aligjeri
biedrības Latvijas filiāles biedri. 

http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/


Tūrisms
Uzņemta Sabiedrības integrācijas fonda finansētā diasporas un latviešu bērnu un jauniešu teātra
nometne.

Sadarbībā ar Latvijas Kultūras akadēmiju noorganizēts turpinājums aizsāktajam konceptam “Dzīvie stāsti
Stāmerienā”, apvienojot divus projektus: "Viņa. Viņš. Satikšanās" un "Satikšanās kopienā un mākslā:
sociālā un kultūras kapitāla veidošanās Stāmerienas iedzīvotāju pieredzēs", kas ir finansēts no Latvijas
Kultūras akadēmijas. 

Uzņemta Latvijas Kultūras akadēmijas un Lietuvas Mūzikas un teātra akadēmijas kopīgi rīkotā pirmā
starptautiskā profesionālās doktorantūras Vasaras skola. Noorganizēti publiski pieejami vakaru pasākumi:
NYX TRIO kamermūzikas koncerts, diskusija “Pētniecības loma profesionāla mākslinieka karjeras
veidošanā” un somu režisores Susannas Helkes dokumentālās filmas “Cietsirdīgie laiki – rūpju dziesmas”
seanss.

8

Stāmerienas pils



9

Izglītība
Gatavojoties XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu
un deju svētkiem, 22. un 23. augustā Gulbenes
novada skolēnu deju kolektīvu vadītāji piedalījās
plānotā lielkoncerta “Es atvēru Laimas dārzu”
repertuāra apguves seminārā. 

No 22. līdz 24. augustam folkloras kopu vadītāji
piedalījās seminārā-vasaras skolā "Dzīvais
mantojums un lokālo tradīciju daudzveidība", kura
mērķis  - gatavoties XIII Latvijas Skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku folkloras programmas
īstenošanai.

 30.augustā Gulbenē norisināsies trešie Izglītības
svētki "Katram sava virsotne". Šogad tiks akcentēti
novada talanti, to ieraudzīšana, attīstība un atbalsts.
Mēs patiešām varam lepoties ar saviem
talantīgajiem skolēniem, sportistiem, māksliniekiem,
pulciņiem, amatiermākslas kolektīviem un visiem
iedzīvotājiem. 



No 5.augusta līdz 9.augustam JC “Bāze” rīkoja diennakts nometni “Pazudis kalnī” Galgauskas poligonā ar
Zemessardzes 26.kājnieku bataljona atbalstu, kurā piedalījās 13 jaunieši vecumā no 15 līdz 18 gadiem. 

No 12.augusta līdz 16.augustam JC “Pulss” rīkoja nometni “Sporto, esi laimīgs 4”. Nometnē piedalījās 15
bērni vecumā no 9 līdz 13 gadiem.

Projekta “Krustojums A” ietvaros 22.augustā Druvienā norisinājās diskusijas un meistarklases ar
jauniešiem, kuru mērķis bija jauniešu līdzdalība Gulbenes novada jaunatnes politikas plāna veidošanā. 

Jauniešu centrā “Bāze” norisinājās vasaras noslēdzošās dienas aktivitātes bērniem “Vasaras dienas”.

Jauniešu aktivitātes

10



Kultūra
Nosvinēti Beļavas, Tirzas pagasta svētki, Lizuma pagasta diena, Druvienas pagasta diena/Druvienas
skolai 200.

3.augustā novada lietišķās mākslas un rokdarbu kolektīvu dalībnieces piedalījās Pirmajos Vislatvijas
audēju svētkos "Vēveros" un iesniegti novada rokdarbi Latvijas amatniecības un mākslas izstādē “Daba”
Mēru muižā.

No 9. līdz 11.augustam novada amatierteātri piedalījās XV Latvijas amatierteātru svētkos Valkā.

11



Kultūra
Seši novada senioru vokālie ansambļi 10. augustā Siguldas novadā piedalījās 6. Latvijas Senioru
sadziedāšanās svētkos, bet viens līnijdeju kolektīvs 11.augustā Rīgā festivālā “Zelta ritmi”.

17.augustā Litenes estrādē aizvadīta dziesmuspēle "Tobāgo!" ar Latvijā zināmu aktieru dalību. Vēl šajā
dienā ar koncertu nosvinēta Galgauskas kultūras nama 100.jubileja, bet 24.augustā – Lejasciema estrādes
40.jubileja. 

Gulbenes novada Kultūras centra bērnu deju kolektīvs "Knausīši", vadītāja Zane Meiere, no starptautiskā
konkursa "Prague stars 2024" Prāgā atgriezušies ar kausu un pirmās vietas Laureātu diplomu.

12



No 5. līdz 9.augustam bibliotēka organizēja jau 5. bērnu vasaras dienu nometni
“Sekojot pavedieniem 5”. Tajā piedalījās 15 bērni vecumā no 9 līdz 12 gadiem.
Nometnes laikā apmeklēti 5 novada pagasti: Lizuma, Druvienas, Galgauskas,
Jaungulbenes un Rankas, iepazītas novada saimniecības, uzņēmīgi cilvēki un apskatīti
interesanti dabas objekti.

Apgāds Zvaigzne ABC šogad jau devīto reizi organizēja lasīšanas veicināšanas
konkursu bērniem un jauniešiem “Lasīšanas stafete”, kurā piedalījās vairāk nekā 450
bērni no visas Latvijas. 1.vietu vecumu grupā no 8  līdz 11 gadiem ieguva gulbeniete
Paula Upāne.

24.augustā Daukstu pagasta bibliotēka svinēja bibliotēkas 70 gadu jubileju, atklājot
iedzīvotāju kopīgiem spēkiem jaunizveidoto bērnu rotaļu laukumu un atjaunoto
Daukstu autobusa pieturu.

13

Bibliotēkas



15.augsutā bibliotēkā tika aizvadīta pirmā Lasītāju klubiņa tikšanās. Lasīšanas cienītāju  
tradīcija ir aizsāktausi bibliotēka kopā ar brīvprātīgo Hertu. Nākamā grāmatu mīļotāju
tikšanās plānota 20.septembrī. 

22.augustā notika sarunu vakars ar sertificētu pavadoni dabas terapijā, par viņas ceļošanu
un dzīvi Šveicē.

Bibliotekārais darbs pagastos:
Rankas pagasta bibliotēkas realizē VKKF atbalstītu projektu “Rakstnieks – Lasītājs un es –
Bibliotēka”. Pie lasītājiem viesojās rakstniece Mērija Elizabete Kalniņa.

Daukstu pagasta Staru bibliotēka organizēja pasākumu bērniem “Mana vasara spoguļojas
asfaltā”. Zīmējumi ar krītiņiem uz asfalta.

Druvienas pagasta bibliotēka organizēja kursus “Eiropas savienības nozīmes zālāju
biotopu vai sugu dzīvotņu apsaimniekošana”.

Stradu pagasta bibliotēkā notika atmiņu tikšanās ar bijušajiem pagasta darbiniekiem.

SAC “Dzērves” izskanēja “Grāmatu mīļotāju dienu”, ko organizēja Daukstu pagasta
bibliotēka.

14

Bibliotēkas



Dažādas sportiskas aktivitātes norisinājušās pagastu svētku ietvaros Tirzā, Beļavā, Lizumā, Litenē un
Druvienā. Kupli apmeklēts bija Lizuma MIX pludmales volejbola turnīrs, uz kuru ieradās 17 komandas,
pludmales volejbols Līgo un Gulbenes novada atklātais mini futbola čempionāts, pulcējot 8 komandas.

Gulbenes novada Sporta pārvalde pirmo reizi iesaistījusies Erasmus+ projekta īstenošanā ar mērķi
pilnveidot Gulbenes novada sporta darbinieku zināšanas tautas sporta aktivitāšu organizēšanā. Sporta
pārvaldes komanda piecu dalībnieku sastāvā no 15. līdz 22.augustam devās uz Harju apriņķi Igaunijā,
lai piedalītos starptautiskā sporta nometnē un smeltos pieredzi dažādu sporta aktivitāšu organizēšanā.

15

Sports



Pilsētas un
pagastu pārvaldēs



18.augustā Beļavas pagasta komanda piedalījās "Zupas vārīšanas čempionātā", kas norisinājās Ošupes
pagasta Oskara Kalpaka dzimtajās mājās "Liepsalas". Azartiski iesaistoties sacensībā, tika vārīta zupa
"Šķērsām pa dārzu garām vistu kūtij”, kas izpelnījās nomināciju “"Interesantākais zupas nosaukums". 

Beļavas pagasta pārvalde

17



17.augustā noorganizēts pasākums “Skolai Druvienā
200”, ietverot  Atmiņu stundu Druvienas Vecajā un
izstādes atklāšanu Druvienas Latviskās dzīvesziņas
centrā.  

18.augustā realizēts Druvienas pagasta neformālās
jauniešu grupas projekts “Sports vieno!”, saņemot
finansējumu  no Gulbenes novada jauniešu iniciatīvu
konkursa. 

Biedrība “Pērļu zvejnieki” realizējusi projektu “Labai
atpūtai”, saņemot finansējumu no  biedrības “Sateka”
Mazo projektu konkursa.   Projekta ieviešanas rezultātā ir
labiekārtota atpūtas zona Druvienas muižas parka
teritorijā, iegādāti un parka ozolos uzstādīti 7 dažāda
veida āra aktīvās atpūtas elementi, kurus var izmantot
gan bērni, gan pieaugušie. 

Druvienas pagasta pārvalde

18



Veikta daudzdzīvokļu mājas "Gaujmalas" jumta kores nomaiņa, atjaunoti  Lejasciema pamatskolas
ēdnīcas galdi un soli, veikti pirmsskolas izglītības grupu telpu remontdarbi. 

Notikuši daudzveidīgi pasākumi: rokdarbu izstāde Lejasciema bibliotēkā, bērnu aktivitāšu diena
Sinoles bērniem, dabas terapijas nodarbība ar sertificētu pavadoni Anci Zaķi Sinoles bibliotēkā,
nometne 9-13 gadu veciem bērniem "Sporto, esi laimīgs 4", mūzikas noskaņu vakars kultūras nama
parkā, Lejasciema amatierteātra izrāde, atzīmējot Lejasciema estrādes 40 gadadienu.

Sakoptais un ziedošais Lejasciema centra laukums un iestāžu teritorijas priecē lejasciemiešus un
viesus.

Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā aizvadīti 2 ekskursiju braucieni, iepazīstot
Sinoli un Mālmuižu, atzīmējot faktu kopš abas apdzīvotās vietas minētas vēsturiskajos rakstos.

Lejasciema  pagasta pārvalde

19



Izsludināta pretendentu pieteikšanās uz Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un
iepirkumu nodaļas projekta vadītāja (uzņēmējdarbības jautājumos) amata vietu uz nenoteiktu
laiku, vecākā projekta vadītāja amata vietu uz nenoteiktu laiku, pieteikšanās termiņš līdz 2024.gada
6.septembrim,  un uz Attīstības un iepirkumu nodaļas vadītāja amata vietu uz nenoteiktu laiku.
Pieteikšanās termiņš līdz 2024.gada 16.septembrim. 

Izsludināta pretendentu pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes Mūzikas skolas direktora
amata vietu uz nenoteiktu laiku. Pieteikšanās termiņš līdz 2024.gada 5.septembrim. 

Noslēgusies pretendentu pieteikšanās uz Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Informācijas
tehnoloģiju kompetences centra vadītāja amata vietu uz nenoteiktu laiku.  No 3.septembra darbu
amatā uzsāks Laila Dafi. 

20

Personāls



Kanālā Re:TV pārraidīti 5 sižeti:

Latvijas pašvaldību izpilddirektori tiekas Gulbenes novadā,

Noslēdzies konkurss “Te rodas!”,

Gulbenes novada Vēstures un mākslas muzejs -  Jūlija Straumes 150. gadadienas zīmē,

Ģimenes uzņēmums atjauno alus ražotni Gulbenē,

Uzņēmums "Zaļā vaļā" Lejasciema pagastā ražo liofilizētos gardumus.

21

Komunikācija  



2.augustā svinīgā pasākumā Lejasciema kultūras namā noslēdzās Gulbenes novada pašvaldības
organizētais konkurss “Te rodas!”. Šogad septiņās nominācijās konkursā startēja 47 nominanti.  

Gulbenes novada pašvaldība sveic ikvienu konkursa dalībnieku, sakot paldies par ieguldīto darbu! 

22

Konkurss “Te rodas!”  



1.un 2.augustā Gulbenes novadā norisinājās Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācijas (LPIA) sanāksme,
kuras galvenā tēma bija sociālās jomas aktualitātes.

Izpilddirektori un speciālisti klātienē skatīja Gulbenes novada sociālo aprūpes centru “Jaungulbenes Alejas”
un   Dienas aprūpes centru un specializētās darbnīcas Gulbenē, bet darba sanāksmi aizvadīja Stāmerienā. 

23

Uzņemam ciemiņus



14.augustā norisinājās iniciatīvas “20 personības 20 gados. Vidzemnieku godināšana 2024.” pasākums
Cesvainē.
No sirds sveicam un lepojamies ar mūsu novada jaudīgajiem, enerģiskajiem, mērķtiecīgajiem un rosīgajiem
cilvēkiem, kas ar neatlaidīgu darbu un savu personīgo ieguldījumu ir cēluši un ceļ saulītē gan Gulbenes
novadu, gan visu Latviju! Mūsu lepnums: Aleksandra Birkova, Anita Birzniece, Raitis Melders, Daiga Gargurne
un Uldis Misiņš.

24

Godinām iedzīvotājus

Foto:G.Bogdanovs (“Dzirkstele”)



Antra Sprudzāne

Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore

Paldies!


